
Pará , 07 de Janeiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVII | Nº 3916 

www.diariomunicipal.com.br/famep 145

cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov.
https://www.viseu.pa.gov.br/concorrencia-publica/concorrencia-
publica-2025/ 
  
O Município de Viseu, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Educação torna público a realização da Concorrência Eletrônica 
024/2025 – Contratação de empresa especializada em obras e serviços 
de engenharia para a Reforma e ampliação da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Antônio Pessoa Barros, inscrito no INEP n° 
15169618 na localidade do Curupaiti no município de Viseu/PA, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação/Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 
dos Profissionais da Educação de Viseu – FUNDEB. Abertura: 
23/01/2026 às 10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/concorrencia-
publica/concorrencia-publica-2025/ 
  
ÂNGELA LIMA SILVA 
Secretária Municipal de Educação  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:D4A5D260 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 2101/25 
 
PORTARIA Nº. 2101/25 

XINGUARA, 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, 
usando de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo inciso 
VIII do art. 76, da Lei Orgânica do Município e no Decreto de n° 
46/2025 de 07 de janeiro de 2025. 
CONSIDERANDO a manifestação do Departamento de Recursos 
Humanos. 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1º Conceder ao servidor CICERO SALES DA SILVA, 
PROCURADOR JURÍDICO, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, integrante do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período 
adquirido de 02/01/2025 a 01/01/2026 a ser gozada do dia 12/01/2026 
a 10/02/2026, conforme a legislação em vigor. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  
Gabinete do Secretário, 12 de dezembro de 2025. 
  
JOÃO ALEXANDRE NETO 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Diogo Silva Pereira 

Código Identificador:C7BD2E9D 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PLANO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 2024 - 2026 
 
CÂMARA INTERSETORIAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - CAISAN - MUNICIPAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
TITULAR: Jorgenor Lisboa de Souza SUPLENTE: Bivaldo Pinheiro Farias 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 
TITULAR: Edilene Leão Tavares SUPLENTE: Erlison Pastana Costa 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 
TITULAT: Elizayne Yza Xavier Farias SUPLENTE: Diellem Alves Dias SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
TITULAR: Maria José Barro Pantoja SUPLENTE: Michelle Katweza Pereira da Silva SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TITULAR: Raelma Santana Pinheiro Gaia SUPLENTE: Vanisson Pinheiro Vale 
Jorgenor Lisboa de Souza 
Coordenador 
Secretário Executivo da CAISAN Municipal 
Paulo Jarcedy da Silva Martins 
Colaboração Técnica pela Elaboração do PLAMSAN 
Juscelino Barbosa Serão – Técnico da Vigilância Socioassistencial Responsável Técnico pelo Monitoramento e Avaliação Técnicos da Secretaria 
Municipal de Assistência Social 
  
CÂMARA MUNICIPAL INTERSETORIAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - CAISAN 
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - COMSEA GOVERNO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
TITULAR: Michelly Katwlza Pereira Silva 
Suplente: Cássia Milena Moraes Miralha 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL: 
TITULAR- Gracilene Farias Leal Suplente – Bivaldo Pinheiro Farias 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: 
TITULAR: Edilene Leão Tavares 
Suplente: Amanda Cristina Marques de Paula 
SOCIEDADE CIVIL: 
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE LIMOEIRO DO AJURU: 
TITULAR – Herculano Junior Lopes Sacramento Suplente – Adenilson Duarte da Costa 
SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LIMOEIRO DO AJURU -SINDISPLIA: 
TITULAR – Adelson Costa Pinheiro Suplente – Edson Leão Farias PASTORAL DA CRIANÇA 
TITULAR – Maria Joana Leão Ferreira Suplente: Bianca Castro Andrade 
ASSOCIAÇÃO DE REMANESCENTE DE QUILOMBOLA DO RIO JUSSARA 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


